
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 820 
Ηλεκτρονική υπηρεσία «Ψηφιακό αντίγραφο 

δελτίου ταυτότητας».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 31 και της παρ. 2 του άρθρου 50 του 

ν. 5099/2024 «Λήψη μέτρων για την εφαρμογή του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2022/2065 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 σχετι-
κά με την ενιαία αγορά ψηφιακών υπηρεσιών και την 
τροποποίηση της Οδηγίας 2000/31/ΕΚ («Πράξη για τις 
ψηφιακές υπηρεσίες») και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

β. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), και 
ιδίως του Μέρους Α’,

γ. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119/1),

δ. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

ε. των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

θ. της υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’  4441),

ι. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’  85),

ια. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ιβ. του π.δ. 133/2017 Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

ιγ. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

ιδ. του π.δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνι-
κής Αστυνομίας» (Α’ 281),

ιε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Tην υπό στοιχεία 38428 ΕΞ 2021 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Κανόνες για την παροχή ψηφι-
ακών δημόσιων υπηρεσιών» (Β’ 5231).

3. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντικοποίησης 
υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές δημόσιες 
υπηρεσίες» (Β’ 4798).

4. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

5. Την ανάγκη ελαχιστοποίησης της διακίνησης και τή-
ρησης δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα των πολιτών 
από πολλαπλές υπηρεσίες σε πολλαπλάσια αντίγραφα 
και την κατάργηση της υποχρέωσης των Ελλήνων πολι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3410

35083



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35084 Τεύχος B’ 3410/13.06.2024

τών να υποβάλλουν φωτοαντίγραφο δελτίου ταυτότητας 
κατά τις συναλλαγές με φορείς του δημοσίου τομέα.

6. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός και πεδίο εφαρμογής

Η παρούσα απόφαση ρυθμίζει τη διαδικασία έκδοσης 
με ηλεκτρονικό τρόπο αντιγράφου δελτίου ταυτότητας 
Ελλήνων πολιτών του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν.δ. 127/1969 (Α’ 29), μέσω της Ενιαίας 
Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr - ΕΨΠ).

Άρθρο 2
Χρήστες της εφαρμογής

Χρήστες της εφαρμογής είναι υπάλληλοι των φορέων 
του δημόσιου τομέα, όπως αυτός ορίζεται στην περ. α’ 
της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), οι 
οποίοι είναι καθύλην αρμόδιοι για την διεκπεραίωση 
των διοικητικών διαδικασιών της περ. α’ της παρ. 3 του 
άρθρου 3, την επεξεργασία των σχετικών αιτημάτων και 
την έκδοση της τελικής διοικητικής πράξης.

Άρθρο 3
Διαδικασία έκδοσης ψηφιακού αντιγράφου 
δελτίου ταυτότητας

1. Το ψηφιακό αντίγραφο δελτίου ταυτότητας Ελλήνων 
πολιτών δημιουργείται σε ειδική ηλεκτρονική εφαρμογή, 
η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής 
Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr - ΕΨΠ).

2. Η είσοδος στην εφαρμογή επιτρέπεται στους δημο-
σίους υπαλλήλους του άρθρου 2, κατόπιν αυθεντικοποί-
ησης με Κωδικούς Δημόσιας Διοίκησης, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία 29810 ΕΞ2020/23.10.2020 απόφαση του 
Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Β’ 4798).

3. Για τη δημιουργία του ψηφιακού αντιγράφου δελτί-
ου ταυτότητας Ελλήνων πολιτών, οι δημόσιοι υπάλληλοι 
εισάγουν στην εφαρμογή της παρ. 1 του παρόντος:

α. Το όνομα της διαδικασίας, για την οποία ζητείται το 
αντίγραφο. Η διαδικασία δύναται να επιλεγεί από κατά-
λογο διαδικασιών, που παρέχεται μέσω διαλειτουργικό-
τητας με το Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών 
ΕΜΔΔ «Μίτος», για τη διεκπεραίωση των οποίων απαι-
τείται αντίγραφο ταυτότητας,

β. τον αριθμό πρωτοκόλλου του αιτήματος του πολίτη,
γ. τον αριθμό δελτίου ταυτότητας του πολίτη,
δ. τα τρία πρώτα γράμματα του επωνύμου, του ονό-

ματος και του πατρωνύμου του πολίτη και
ε. το έτος γέννησης του πολίτη.
4. Προϋπόθεση για την έκδοση του ψηφιακού αντιγρά-

φου δελτίου ταυτότητας Ελλήνων πολιτών είναι η επα-
λήθευση από την εφαρμογή της παρ. 1 του παρόντος:

α. Της ορθότητας των στοιχείων,
β. της ισχύος του δελτίου ταυτότητας του πολίτη μέσω 

διαλειτουργικότητας με το Μητρώο Δελτίων Ταυτοτήτων 
Ελλήνων Πολιτών της Ελληνικής Αστυνομίας.

5. Μετά την επαλήθευση, εκδίδεται το ψηφιακό αντί-
γραφο δελτίου ταυτότητας σε μορφή PDF.

Άρθρο 4
Περιεχόμενα και ισχύς ψηφιακού αντιγράφου 
δελτίου ταυτότητας

1. Στο ψηφιακό αντίγραφο δελτίου ταυτότητας Ελλή-
νων πολιτών περιλαμβάνονται τα ακόλουθα στοιχεία του 
δελτίου ταυτότητας Ελλήνων πολιτών:

1. Αριθμός δελτίου ταυτότητας,
2. ονοματεπώνυμο με ελληνικούς και λατινικούς (εφό-

σον υπάρχουν στο δελτίο ταυτότητας) χαρακτήρες,
3. πατρώνυμο με ελληνικούς και λατινικούς (εφόσον 

υπάρχουν στο δελτίο ταυτότητας) χαρακτήρες,
4. μητρώνυμο με ελληνικούς χαρακτήρες,
5. ημερομηνία γέννησης,
6. τόπος γέννησης,
7. ημερομηνία και αρχή έκδοσης και
8. φωτογραφία του κατόχου.
2. Η άντληση των στοιχείων του πρώτου εδαφίου 

πραγματοποιείται από το Μητρώο Δελτίων Ταυτοτήτων 
Ελλήνων Πολιτών της Ελληνικής Αστυνομίας, μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματεί-
ας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
σύμφωνα με το άρθρο 47 του ν. 4623/2019 (Α’ 134), το 
άρθρο 84 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) και την Πολιτική Ορ-
θής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης.

3. To ψηφιακό δελτίο ταυτότητας έχει ισχύ φωτοαντι-
γράφου, φέρει τα χαρακτηριστικά ασφαλείας της παρ. 3 
του άρθρου 27 του ν. 4727/2020 και συγκεκριμένα: μο-
ναδικό κωδικό αριθμό σε αλφαριθμητική μορφή και σε 
μορφή QR και εγκεκριμένη ή προηγμένη ηλεκτρονική 
υπογραφή του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
και γίνεται υποχρεωτικά αποδεκτό από όλους τους φο-
ρείς του δημόσιου:

α. Ως ηλεκτρονικό έγγραφο διακινούμενο με χρήση Τε-
χνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ), χωρίς 
να απαιτείται ηλεκτρονική υπογραφή ή άλλη ηλεκτρονι-
κή σφραγίδα και με ισχύ πρωτότυπου εγγράφου.

β. Ως έντυπο έγγραφο, εφόσον εκτυπωθεί από τη δια-
δικτυακή εφαρμογή της ΕΨΠ, χωρίς περαιτέρω διατυπώ-
σεις ή διαδικασία επικύρωσης και με ισχύ αντιγράφου, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 27 
του ν. 4727/2020.

Άρθρο 5
Χρήση του ψηφιακού αντιγράφου 
δελτίου ταυτότητας

Κατά τη διεκπεραίωση διοικητικών διαδικασιών φο-
ρέων του δημόσιου τομέα, όπως αυτός ορίζεται στην 
περ.  α’ της παρ.  1 του άρθρου 14 του ν.  4270/2014 
(Α’ 143), για τις οποίες υπάρχει υποχρέωση υποβολής 
φωτοαντιγράφου δελτίου ταυτότητας Ελλήνων πολιτών 
του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.δ. 
127/1969 (Α’ 29), ως δικαιολογητικού, το φωτοαντίγραφο 
αυτό εκδίδεται από τους ανωτέρω φορείς αποκλειστικά 
με τη χρήση της ψηφιακής υπηρεσίας του άρθρου 3 της 
παρούσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35085Τεύχος B’ 3410/13.06.2024

Άρθρο 6
Ειδικές ρυθμίσεις για τη λειτουργία 
της εφαρμογής

1. Η εφαρμογή διαλειτουργεί μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) με τα απαραίτητα μητρώα του δη-
μοσίου για την άντληση στοιχείων ταυτοποίησης των
χρηστών.

2. Η διαλειτουργικότητα της παρ. 1 πραγματοποιείται 
σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την πολιτική ορθής χρήσης 
διαδικτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προστα-
σίας τυχόν δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 7
Προσωπικά Δεδομένα

1. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης ορίζεται ως 
υπεύθυνος επεξεργασίας, κατά την έννοια της παρ. 7 του 
άρθρου 4 του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απρι-
λίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 
έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δε-
δομένων - ΓΚΠΔ), για τους σκοπούς της λειτουργίας της 
εφαρμογής της παρούσας.

2. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης έχει την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλλη-
λων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των διακινούμενων δεδομένων, πληροφορι-
ών και εγγράφων και κατ’ ελάχιστον, της καταγραφής και 
παρακολούθησης των προσβάσεων, της διασφάλισης 
ιχνηλασιμότητας και της προστασίας των διακινούμε-

νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 
σκόπιμη ή τυχαία απειλή.

Άρθρο 8
Μεταβατικές διατάξεις

1. Αποκλειστικά στην περίπτωση αδυναμίας έκδοσης 
του ψηφιακού αντιγράφου δελτίου ταυτότητας λόγω 
λανθασμένων ή ελλιπών στοιχείων, όπως αυτά ορίζο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου 4, δύναται η διεκπεραίωση 
των διοικητικών διαδικασιών της περ. α’ της παρ. 3 του 
άρθρου 3 να γίνεται με τη χρήση φωτοαντιγράφου δελ-
τίου ταυτότητας.

2. Η χρήση φωτοαντιγράφου της παρ.  1 του πα-
ρόντος επιτρέπεται μόνο για δελτία ταυτότητας που 
έχουν εκδοθεί πριν την έναρξη ισχύος της υπό στοιχεία 
3021/19/84-μα΄/4.9.2023 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Έναρξη έκδοσης δελτίων ταυτότητας Ελλήνων πολιτών, 
μορφότυπου ID-1» (Β’ 5328).

Άρθρο 9
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 4 Ιουνίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Προστασίας του Πολίτη Ψηφιακής Διακυβέρνησης
ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35086 Τεύχος B’ 3410/13.06.2024

*02034101306240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-14T09:58:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




